
2020.3.23 

関係各位 

北海道消化器内視鏡技師会 

会長 佐藤貴幸 

 

2020 年度「定期総会」「トレーニングコース」 

中止の決定について 

 

新型コロナウイルスの感染拡大を踏まえ、2020年 4月 25日（土）に開催予定であっ

た、定期総会・機器取扱い講習会（OLYMPUS基礎編）・医学講義ならびに 6月 6日（土）

のトレーニングコースの開催につき慎重に検討を重ねて参りましたが、感染者数の増加

が続いている中、当初のスケジュール通りの開催は困難であるとの結論に達しました。

定期総会の延期も考えましたが、先の見えない状況であることや私たち医療従事者が感

染源になり得る可能性がある以上、政府の方針を十分に考慮し、これ以上の感染を防止

するための判断とさせて頂きました。 

大人数が集まることが出来ない状況であることから、皆様の代表である役員会の結

論をもって今期の事業・予算の執行をご理解頂きたく存じます。 

会則第 24 条において「総会は全会員の半分以上の出席をもって成立する。但し、出

席できない会員は委任状の提出をもって出席とみなす。」とあることから、どうか会員

の皆様におかれましては、“委任状の提出”を重ねてお願い申し上げます。 

委任状で「出席」と提出していただいた会員の皆様には申し訳ありませんが、どうか

臨時対応と判断し現役員に委ねさせて頂きますことを申し添え、質問やご意見について

は 4月 21日（火）までホームページで受付け、回答の結果を 5月初旬に掲載致します。 

また、機器取扱い講習会については 2020 年 9 月 19 日（土）に釧路市で FUJIFILM 基

礎編、2021年 1月 10日（日）に札幌市で OLYMPUS実践編も開催される予定です。 

小樽掖済会病院 勝木伸一先生による「LECS」の医学講義はあらためて開催させてい

ただきます。 

 最後に、医療従事者として現場の最前線でご活躍されている皆様方には心より敬意を

表し、このウイルス感染が一日でも早く鎮まることを心より願っております。 


